

**പതിനാലാം കേരള നിയമസഭ
പതിനൊന്നാം സമ്മേളനം**

2018 ജൂൺ 12, ചൊവ്

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

- (1) സംസ്ഥാനത്തെ അഞ്ച് എയിലഡ് സ്കൂളുകളിലെ അഖ്യാപകർ നേരിട്ടന തൊഴിൽ ചൂഷണവും തൊഴിൽ സുരക്ഷിതത്വമില്ലായ്മയും പരിഹരിക്കുന്നതിന് നടപടികൾ സീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. പി.കെ.ശശി വിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) സംസ്ഥാനത്തെ സ്പെഷ്യൽ സ്കൂളുകൾക്ക് എയിലഡ് പദ്ധതി നൽകി അവയെ സംരക്ഷിക്കുന്നതിനുള്ള സർക്കാർ തീരുമാനം നടപ്പാക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. എൻ.എസുദ്ധീൻ ആരോഗ്യവും സാമൂഹ്യനീതിയും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :

(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം)

4. റിപ്പോർട്ടുകളുടെ സമർപ്പണം :

- (1) റവന്യൂവും ഭവനനിർമ്മാണവും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ക് കമ്മിറ്റി II ന്റെ അഖ്യാക്ഷനുമായ ശ്രീ. ഇ. ചന്ദ്രഗഭരൻ 2018-ലെ തിരുവിതാംകൂർ-കൊച്ചി റിസൂമത സ്ഥാപനങ്ങൾ (ഭേദഗതി) ബില്ലിനെ സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ക് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (2) ജലവിഭവ വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ക് കമ്മിറ്റി III ന്റെ അഖ്യാക്ഷനുമായ ശ്രീ. മാതൃ ടി. തോമസ് 2018-ലെ കേരള ജലസേചനവും ജലസംരക്ഷണവും (ഭേദഗതി) ബില്ലിനെ സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ക് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (3) വിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ക് കമ്മിറ്റി VI ന്റെ അഖ്യാക്ഷനുമായ പ്രോഫ.സി.രവീന്രാമ 2018-ലെ കേരള സംസ്ഥാന ഉന്നത വിദ്യാഭ്യാസ കൗൺസിൽ (ഭേദഗതി) ബില്ലിനെ സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ക് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (4) പബ്ലിക് അക്കൗണ്ടൻ കമ്മിറ്റിയുടെ അഖ്യാക്ഷനായ ശ്രീ.പി.ഡി.സതൈശൻ കമ്മിറ്റിയുടെ ഇരുപത്തിരഞ്ഞ മുതൽ ഇരുപത്തിയേഴ്സ് വരെയുള്ള റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(5) സ്കോളുക്കുടെയും കൂട്ടിക്കളുടെയും വികലാംഗരുടെയും കേഷമം സംബന്ധിച്ച് സമിതിയുടെ അഭ്യുക്ഷയായ ശ്രീമതി പി. അയിഷാ പോറ്റി സമിതിയുടെ ഏഴാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

5. ചട്ടം 300 അനുസരിച്ചുള്ള പ്രസ്താവന :

സംസ്ഥാനത്ത് ഉള്ളജ്ജ വകുപ്പ് നടപ്പാക്കാനുദ്ദേശിക്കുന്ന ഉള്ളജ്ജ കേരള മിഷൻ പതിപാടി സംബന്ധിച്ച് വൈദ്യുതി വകുപ്പുമന്ത്രി ശ്രീ. എറണാട്ടു.മണി ചട്ടം 300 അനുസരിച്ച് ഒരു പ്രസ്താവന നടത്തുന്നതാണ്.

6. ധനകാര്യം:

2018-19 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ബജറ്റിലേക്കുള്ള ഉപധനാഭ്യർത്ഥനകളെ സംബന്ധിച്ച് ചർച്ചയും വോട്ടെടുപ്പും.

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയർ,
തിരുവനന്തപുരം,
2018 ജൂൺ 11.

പി.കെ.ബാബുപ്പേക്കാർ,
സെക്രട്ടർ.

**FOURTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY
Eleventh Session**

Tuesday, June 12, 2018

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri.P.K.Sasi to call the attention of the Minister for Education to the necessity to take steps to solve the exploitation as well as insecurity in job being faced by teachers in the unaided schools in the State.
- (2) Shri.N.Samsudheen to call the attention of the Minister for Health and Social Justice to the necessity to implement the decision of the Government to protect the Special Schools in the State by giving them aided status.

III. Papers to be Laid:

[\(As per separate List\)](#)

IV. Presentation of Reports:

- (1) Shri. E. Chandrasekharan, Minister for Revenue and Housing and Chairman, Subject Committee-II to present the Report of the Subject Committee on the Travancore-Cochin Hindu Religious Institutions (Amendment) Bill, 2018.
- (2) Shri. Mathew T. Thomas, Minister for Water Resources and Chairman, Subject Committee-III to present the Report of the Subject Committee on the Kerala Irrigation and Water Conservation (Amendment) Bill, 2018.
- (3) Prof. C.Raveendranath, Minister for Education and Chairman, Subject Committee-VI to present the Report of the Subject Committee on the Kerala State Higher Education Council (Amendment) Bill, 2018.
- (4) Shri.V.D.Satheesan, Chairman, Committee on Public Accounts to present Twenty Second to Twenty Eighth Reports of the Committee.

(5) Smt.P.Aisha Potty, Chairperson, Committee on the Welfare of Women, Children and Physically Handicapped to present the Seventh Report of the Committee.

V. Statement under Rule 300:

Shri. M.M.Mani, Minister for Electricity to make a statement under Rule 300, regarding the implementation of the proposed Power Kerala Mission Programme by Power Department in the State.

VI. Financial Business:

Discussion and Voting on the Supplementary Demands for Grants in the Budget for the financial year 2018-19.

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
June 11, 2018.

V.K.Babu Prakash,
Secretary.